
12

OUTIN

I=12,0 cm

6
,0

7
,5

+
_
0
,5

6
,0

18,0 18,0
OUTIN

7,5+_0,5 6,0 6,0

1
8

,0
1

8
,0

idsx

ESEMPIO D’ORDINE
Per eseguire correttamente l’ordine di questo modello seguire l’esempio sotto riportato:

ADD_ON VERTICALE

PRODOTTO AD_R#168036 9010 R12

AD_R#168036 Codice articolo riportato nella tabella prezzi a fi anco

9010 Codice Colore Ral 9010 Bianco Lucido

R12  Codice allacciamento che defi nisce il tipo di raccordo di tenuta Rame o Multistrato 

riportato nel presente listino a pag. 222

ADD_ON ORIZZONTALE

PRODOTTO AD_RO#168036 9010 R12

AD_RO#168036 Codice articolo riportato nella tabella prezzi a fi anco

9010 Codice Colore Ral 9010 Bianco Lucido

R12  Codice allacciamento che defi nisce il tipo di raccordo di tenuta Rame o Multistrato 

riportato nel presente listino a pag. 222

ACCESSORI

 GVR_AD#19010 Gruppo valvole remote per ADD_ON fi nitura Ral 9010 Bianco Lucido

ADD_ON REGOLARE
Calorifero composto da moduli in alluminio 12x24 cm

SCHEMA TECNICO POSIZIONAMENTO ATTACCHI

L

L

H

H

L’allacciamento del calorifero all’impianto viene fatto 

mediante GVR Gruppo Valvole Remoto e l’interasse 

degli attacchi sul calorifero è indicato nello schema 

sotto riportato.

dsx = distanza dal lato SX del calorifero ed il centro del 

primo attacco variabile a seconda della larghezza del 

calorifero, vedi tabella sotto riportata

dsx = 6 cm per L.24 cm

dsx = 18 cm per L.36 e 48 cm

dsx = 30 cm per L.60 e 72 cm

dsx = 42 cm per L.84 e 96 cm

Il modello ADD_ON è collegato all’impianto di riscaldamento mediante collegamento 

remoto GVR_AD (Gruppo Valvole Remoto per ADD_ON) fornito come accessorio.

Allacciamento del 
CALORIFERO al GVR 

SCHEMA 
SUPPORTI

SCHEMA 
SUPPORTI

 Interasse=L-36,0 cm 

HW
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ADD_ON REGOLARE
Prezzo per calorifero in fi nitura Bianco ral 9010 e attacchi di serie - IVA e trasporto esclusi

329  

494  

644  

785  

919  

1045  

1163  

273  

410  

534  

651  

762  

866  

964  

386  

579  

754  

920  

1077  

1225  

1364  

443  

665  

866  

1057  

1237  

1407  

1567  

501  

752  

979  

1195  

1399  

1591  

1772  

559  

839  

1093  

1334  

1562  

1777  

1979  

Altezza 120 144 168 192 216 240

Codice Larghezza

(cm)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

AD_R# 24,0

36,0

48,0

60,0

72,0

84,0

96,0

VERTICALE 

329  

494  

644  

785  

919  

1045  

1163  

273  

410  

534  

651  

762  

866  

964  

386  

579  

754  

920  

1077  

1225  

1364  

443  

665  

866  

1057  

1237  

1407  

1567  

501  

752  

979  

1195  

1399  

1591  

1772  

559  

839  

1093  

1334  

1562  

1777  

1979  

Larghezza 120 144 168 192 216 240

Codice Altezza

(cm)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

AD_RO# 24,0

36,0

48,0

60,0

72,0

84,0

96,0

ORIZZONTALE 

GVR_AD#19010 Gruppo valvole remote per ADD_ON fi nitura Ral 9010 Bianco Lucido  

GRUPPO VALVOLE A COLLEGAMENTO REMOTO SPECIFICO PER ADD_ON (GVR_AD)

Il GVR_AD comprende il gruppo valvole e detentore a collegamento remoto, personalizzato per il modello Add_On, installabile fi no ad un massimo di 6 mt. dal calorifero.

Codice Descrizione Prezzo 

(€)

COLORAZIONI 

Il modello ADD_ON in tutte le sue versioni viene fornito nella colorazione Bianco Standard (cod. 9010 ) di serie e in tutte le colorazioni riportate nella tabella colori 

Tubes senza alcuna variazione di prezzo. NO GRCR.

IMBALLO 

L’imballo in cartone è compreso nel prezzo di vendita dei prodotti e prevede il kit completo per il fi ssaggio a parete e la valvolina di sfi ato manuale. 

OUTIN

6
,0

Allacciamento del 
CALORIFERO al GVR 

Allacciamento del GVR 
all’impianto Idraulico 

Valvola 

Detentore 

 I
n
te

ra
s
s
e
 8

,5
 c

m
 

Allacciamento del GVR al CALORIFERO 

HW
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ESEMPIO D’ORDINE
Il modello Add_On Intramuro è composto da due articoli, AD_RI#, Add_On intramuro, più INTRA_AD# ossia la parte di predisposizione da incassare nella 

parete obbligatoria per il montaggio.

Per eseguire correttamente l’ordine di questo modello seguire l’esempio sotto riportato:

PRODOTTO AD_RI#144036 9010 PARTE INCASSO INTRA_AD#144036

AD_RI# Codice articolo riportato nella tabella prezzi qui sotto INTRA_AD# Codice incasso riportato nella tabella prezzi qui sotto

144 Altezza desiderata 144 Altezza Add_On corrispondente

036  Larghezza desiderata 036 Larghezza Add_On corrispondente

9010 Codice Colore Ral 9010 Bianco Lucido 

ACCESSORI

 GVR_AD#19010 Gruppo valvole remote per ADD_ON fi nitura Ral 9010 Bianco Lucido

OUTIN

Allacciamento del GVR 
all’impianto Idraulico 

Valvola 

Detentore 

 I
n
te

ra
s
s
e
 8

,5
 c

m
 

Allacciamento del GVR al CALORIFERO 

ADD_ON INTRAMURO VERTICALE
Calorifero composto da moduli in alluminio 12x24 cm

ADD_ON INTRAMURO VERTICALE

PARTE INCASSO corrispondente

494  

644  

785  

919  

1045  

1163  

410  

534  

651  

762  

866  

964  

579  

754  

920  

1077  

1225  

1364  

665  

866  

1057  

1237  

1407  

1567  

752  

979  

1195  

1399  

1591  

1772  

839  

1093  

1334  

1562  

1777  

1979  

Altezza 120 144 168 192 216 240

Codice Larghezza

(cm)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

AD_RI# 36,0

48,0

60,0

72,0

84,0

96,0

abc

d

d

IN

12,0 cm

OUT

idsx

L’allacciamento del calorifero all’impianto viene fatto 

mediante GVR Gruppo Valvole Remoto e l’interasse 

degli attacchi sul calorifero è indicato nello schema 

sotto riportato.

dsx = distanza dal lato SX del calorifero ed il centro del 

primo attacco variabile a seconda della larghezza del 

calorifero, vedi tabella sotto riportata

dsx = 6 cm per L.24 cm

dsx = 18 cm per L.36 e 48 cm

dsx = 30 cm per L.60 e 72 cm

dsx = 42 cm per L.84 e 96 cm

a Controtelaio da murare fornito assieme all’Add_On intramuro

b Cornice installata all’Add_On per installazione su controtelaio

c Cornice in MDF di bloccaggio GREZZA da verniciare o intonacare

d Spazio riservato all’allacciamento idraulico all’impianto di riscaldamento

Note sul montaggio Add_On Intramuro

1 Installazione controtelaio (a) nella muratura al grezzo seguendo attentamente le 

istruzioni di montaggio inserite nella confezione

2 Predisporre l’allacciamento all’impianto di riscaldamento (d)

3 Installare l’Add_On completo di cornice (b) nel controtelaio (a)

4 Collegare l’Add_On all’impianto di riscaldamento attraverso la predisposizione (d)

5 Installare la cornice in MDF © di copertura e bloccaggio Add_On Intramuro

6 Verniciare o intonacare la cornice in MDF © con la stessa fi nitura della parete

POSIZIONAMENTO ATTACCHISEZIONI LONGITUDINALI

Allacciamento del 
CALORIFERO al GVR 

L

H

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Altezza 120 144 168 192 216 240

Codice Larghezza

(cm)

Prezzo 

(€)

Prezzo 

(€)

Prezzo 

(€)

Prezzo 

(€)

Prezzo 

(€)

Prezzo 

(€)

INTRA_AD# 36,0

48,0

60,0

72,0

84,0

96,0

HW
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ESEMPIO D’ORDINE
Il modello Add_On Intramuro è composto da due articolo, AD_ROI#, Add_On intramuro, più INTRA_AD# ossia la parte di predisposizione da incassare nella 

parete obbligatoria per il montaggio.

Per eseguire correttamente l’ordine di questo modello seguire l’esempio sotto riportato:

PRODOTTO AD_ROI#144036 9010 PARTE INCASSO INTRA_ADO

AD_ROI# Codice articolo riportato nella tabella prezzi qui sotto INTRA_ADO# Codice incasso riportato nella tabella prezzi qui sotto

144 Larghezza desiderata 144 Larghezza Add_On corrispondente

036  Altezza desiderata 036 Altezza Add_On corrispondente

9010 Codice Colore Ral 9010 Bianco Lucido 

ACCESSORI

 GVR_AD#19010 Gruppo valvole remote per ADD_ON fi nitura Ral 9010 Bianco Lucido

OUTIN

Allacciamento del GVR 
all’impianto Idraulico 

Valvola 

Detentore 

 I
n
te

ra
s
s
e
 8

,5
 c

m
 

Allacciamento del GVR al CALORIFERO 

ADD_ON INTRAMURO ORIZZONTALE
Calorifero composto da moduli in alluminio 12x24 cm

ADD_ON INTRAMURO ORIZZONTALE

PARTE INCASSO corrispondente

abc

d

OUTIN

d d

a Controtelaio da murare fornito assieme all’Add_On intramuro

b Cornice installata all’Add_On per installazione su controtelaio

c Cornice in MDF di bloccaggio GREZZA da verniciare o intonacare

d Spazio riservato all’allacciamento idraulico all’impianto di riscaldamento

Note sul montaggio Add_On Intramuro

1 Installazione controtelaio (a) nella muratura al grezzo seguendo attentamente le 

istruzioni di montaggio inserite nella confezione

2 Predisporre l’allacciamento all’impianto di riscaldamento (d)

3 Installare l’Add_On completo di cornice (b) nel controtelaio (a)

4 Collegare l’Add_On all’impianto di riscaldamento attraverso la predisposizione (d)

5 Installare la cornice in MDF © di copertura e bloccaggio Add_On Intramuro

6 Verniciare o intonacare la cornice in MDF © con la stessa fi nitura della parete

SEZIONI LONGITUDINALI VISTA FRONTALE

Allacciamento del 
CALORIFERO al GVR 

494  

644  

785  

919  

1045  

1163  

410  

534  

651  

762  

866  

964  

579  

754  

920  

1077  

1225  

1364  

665  

866  

1057  

1237  

1407  

1567  

752  

979  

1195  

1399  

1591  

1772  

839  

1093  

1334  

1562  

1777  

1979  

Larghezza 120 144 168 192 216 240

Codice Altezza

(cm)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

Watt

ΔT 50°C

Prezzo 

(€)

AD_ROI# 36,0

48,0

60,0

72,0

84,0

96,0

 Interasse=L-36,0 cm 

H

L

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Larghezza 120 144 168 192 216 240

Codice Altezza

(cm)

Prezzo 

(€)

Prezzo 

(€)

Prezzo 

(€)

Prezzo 

(€)

Prezzo 

(€)

Prezzo 

(€)

INTRA_ADO# 36,0

48,0

60,0

72,0

84,0

96,0

HW
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ESEMPIO D’ORDINE
Per eseguire correttamente l’ordine di questo modello seguire l’esempio sotto riportato:

PRODOTTO AD_F#01   9010  R12

AD_F#01 Codice articolo riportato nella tabella prezzi qui sotto

9010 Codice Colore Ral 9010 Bianco Lucido

R12  Codice allacciamento che defi nisce il tipo di raccordo di tenuta Rame o Multistrato 

riportato nel presente listino a pag. 222

ACCESSORI

 GVR_AD#19010 Gruppo valvole remote per ADD_ON fi nitura Ral 9010 Bianco Lucido

ADD_ON FORMA LIBERA
Calorifero composto da moduli in alluminio 12x24 cm

144,0

OUTIN

i=12,090,0

1
4
4
,0

7,5+_0,5

96,07,5+_0,5

1
6
4
,0

198,07,5+_0,5

1
3
0
,0

OUTIN

I=68,065,0

6
,0

6
,0

6
,0

OUTIN

I=68,014,0

Modello L1

Modello L4

Modello L3

L1 AD_F#01 ADD_ON FORMA LIBERA L1 144,0 144,0 969   

L3 AD_F#03 ADD_ON FORMA LIBERA L3 130,0 198,0 1371   

L4 AD_F#04 ADD_ON FORMA LIBERA L4 164,0 96,0 1120   

Modello Codice Descrizione H

(cm)

L

(cm)

Watt ΔT 50°C

Versione 
Colorata

Prezzo 

(€)

Finitura Ral 9010

Prezzo 

(€)

Finitura NELC

GVR_AD#19010
Gruppo valvole remote per ADD_ON 

fi nitura Ral 9010 Bianco Lucido
 

GRUPPO VALVOLE A COLLEGAMENTO REMOTO SPECIFICO PER ADD_ON (GVR_AD)

Il GVR_AD comprende il gruppo valvole e detentore a collegamento remoto, personalizzato 

per il modello Add_On, installabile fi no ad un massimo di 6 mt. dal calorifero.

Codice Descrizione Prezzo 

(€)

OUTIN

Allacciamento del GVR 
all’impianto Idraulico 

Valvola 

Detentore 

 I
n
te

ra
s
s
e
 8

,5
 c

m
 

Allacciamento del GVR al CALORIFERO 

HW



7,5+_0,5dR

6,
0

boost

-

18
,0

6,0 6,0

18
,0

6,
0
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ESEMPIO D’ORDINE
Per eseguire correttamente l’ordine di questo modello seguire l’esempio sotto riportato:

PRODOTTO AD_RE#168048 9010

AD_RE#168048 Codice articolo composta dal modello, altezza (168) e la larghezza (048)

9010 Codice Colore Ral 9010 Bianco Lucido

ACCESSORI

 ZRF004 Kit Termostato ambiente Wireless

 ZRF005 Kit Termostato ambiente da TAVOLO in con programmazione settimanale da TAVOLO

ADD_ON VERTICALE ELETTRICO
Calorifero composto da moduli in alluminio 12x24 cm

ZRF004 Kit Termostato ambiente in radiofrequenza da MURO  

ZRF005
Kit termostato ambiente in radiofrequenza con 

programmazione settimanale da tavolo
 

Codice Descrizione Prezzo 

(€)

Cronotermostato digitale portatile 
wireless (cod.ZRF005) 

Termostato ambiente Wireless 
(cod.ZRF004) 

Cavo resistenza elettrica Add_On 

Allacciamento 
alla rete elettrica 
domestica 

Ricevitore radio 

Scatola incassata 

a parete 

Posizionamento 
resistenza elettrica 

cavo di alimentazione della resistenza 
elettrica o di allacciamento del 
ricevitore wireless da inserire in una 
scatola incassata a muro posizionata a 
piacimento fi no a 1,20 cm dall’Add_On 

POSIZIONAMENTO RESISTENZA ELETTRICA

VERTICALE ELETTRICO

COLORAZIONI

Il modello ADD_ON in tutte le sue versioni viene fornito nella 

colorazione Bianco Standard (cod. 9010 ) di serie e in tutte le 

colorazioni riportate nella tabella colori Tubes senza alcuna 

variazione di prezzo. NO GRCR.

REGOLAZIONI ELETTRICHE

La regolazione elettrica viene eseguita mediante l’utilizzo dei seguenti termostati 

che permettono la regolazione della temperatura in ambiente interagendo con un 

massimo di 5 caloriferi.

Il prezzo dei due kit sopra riportati comprende il ricevitore in radiofrequenza per 

scatola a muro da installare obbligatoriamente.

300 18  
600 18  
600 30  
900 30  
900 42  

1200 42  

300 18  
600 18  
600 30  
600 30  
900 42  
900 42  

600 18  
900 18  
1200 30  
1200 30  

600 18  
900 18  

1200 30  

600 18  
600 18  
900 30  
1200 30  
1200 42  

Altezza 120 144 168 192 216

Codice Larghezza

(cm)

Resistenza 

elettrica

Watt

dR

(cm)

Prezzo 

(€)

Resistenza 

elettrica

Watt

dR

(cm)

Prezzo 

(€)

Resistenza 

elettrica

Watt

dR

(cm)

Prezzo 

(€)

Resistenza 

elettrica

Watt

dR

(cm)

Prezzo 

(€)

Resistenza 

elettrica

Watt

dR

(cm)

Prezzo 

(€)

AD_RE# 36,0
48,0
60,0
72,0
84,0
96,0

EL
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ESEMPIO D’ORDINE
Per eseguire correttamente l’ordine di questo modello seguire l’esempio sotto riportato:

PRODOTTO AD_ROE#168068

AD_ROE#168048 Codice articolo composta dal modello, larghezza (168) e la altezza (048)

9010 Codice Colore Ral 9010 Bianco Lucido

ACCESSORI

 ZRF004 Kit Termostato ambiente Wireless

 ZRF005 Kit Termostato ambiente da TAVOLO in con programmazione settimanale da TAVOLO

ADD_ON ORIZZONTALE ELETTRICO
Calorifero composto da moduli in alluminio 12x24 cm

Posizionamento 
resistenza elettrica 

ORIZZONTALE ELETTRICO

POSIZIONAMENTO RESISTENZE ELETTRICHE

Orizzontale ElettricoVERSIONE REGOLARE ORIZZONTALE

300 6  
300 6  
600 6  

300 6  
300 6  
600 6  

300 6  
600 6  
600 6  

Larghezza 120 144 168

Codice Altezza

(cm)

Resistenza 

elettrica

Watt

dR

(cm)

Prezzo 

(€)

Resistenza 

elettrica

Watt

dR

(cm)

Prezzo 

(€)

Resistenza 

elettrica

Watt

dR

(cm)

Prezzo 

(€)

AD_ROE# 24,0
36,0
48,0

7,5+_0,5

18,0

6,
0

6,
0

18,0

6,0

18
,0

boost

-

6,0

ZRF004 Kit Termostato ambiente in radiofrequenza da MURO  

ZRF005
Kit termostato ambiente in radiofrequenza con 

programmazione settimanale da tavolo
 

Codice Descrizione Prezzo 

(€)

Cronotermostato digitale portatile 
wireless (cod.ZRF005) 

Termostato ambiente Wireless 
(cod.ZRF004) 

Cavo resistenza elettrica Add_On 

Allacciamento 
alla rete elettrica 
domestica 

Ricevitore radio 

Scatola incassata 

a parete 

cavo di alimentazione della resistenza 
elettrica o di allacciamento del 
ricevitore wireless da inserire in una 
scatola incassata a muro posizionata a 
piacimento fi no a 1,20 cm dall’Add_On 

REGOLAZIONI ELETTRICHE

La regolazione elettrica viene eseguita mediante l’utilizzo dei seguenti termostati che permettono la regolazione della temperatura in ambiente interagendo con un 

massimo di 5 caloriferi.

Il prezzo dei due kit sopra riportati comprende il ricevitore in radiofrequenza per scatola a muro da installare obbligatoriamente.

EL
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ESEMPIO D’ORDINE
Per eseguire correttamente l’ordine di questo modello seguire l’esempio sotto riportato:

PRODOTTO AD_FE#01 9010

AD_FE#01 Codice articolo composta dal modello, larghezza (168) e la altezza (048)

9010 Codice Colore Ral 9010 Bianco Lucido

ACCESSORI

 ZRF004 Kit Termostato ambiente Wireless

 ZRF005 Kit Termostato ambiente da TAVOLO in con programmazione settimanale da TAVOLO

ADD_ON FORMA LIBERA ELETTRICO
Calorifero composto da moduli in alluminio 12x24 cm

Posizionamento 
resistenza elettrica 

POSIZIONAMENTO RESISTENZE ELETTRICHE

VERSIONE FORMA LIBERA

Forma Libera L1 - Elettrico

FORMA LIBERA L1 - ELETTRICO

AD_FE#01 Add_On Forma libera L1 ELETTRICO 900   

Codice Descrizione
Watt

Prezzo 

(€)

Finitura Ral 9010

Prezzo 

(€)

Finitura NELC

boost

-

6,
0

ZRF004 Kit Termostato ambiente in radiofrequenza da MURO  

ZRF005
Kit termostato ambiente in radiofrequenza con 

programmazione settimanale da tavolo
 

Codice Descrizione Prezzo 

(€)

Cronotermostato digitale portatile 
wireless (cod.ZRF005) 

Termostato ambiente Wireless 
(cod.ZRF004) 

Cavo resistenza elettrica Add_On 

Allacciamento 
alla rete elettrica 
domestica 

Ricevitore radio 

Scatola incassata 

a parete 

cavo di alimentazione della resistenza 
elettrica o di allacciamento del 
ricevitore wireless da inserire in una 
scatola incassata a muro posizionata a 
piacimento fi no a 1,20 cm dall’Add_On 

REGOLAZIONI ELETTRICHE

La regolazione elettrica viene eseguita mediante l’utilizzo dei seguenti termostati che permettono la regolazione della temperatura in ambiente interagendo con un 

massimo di 5 caloriferi.

Il prezzo dei due kit sopra riportati comprende il ricevitore in radiofrequenza per scatola a muro da installare obbligatoriamente.

144,0

14
4,

0

6,
0

54,0
7,5+_0,5

6,
0

EL


